INDICAÇÃO Nº 138, DE 24 DE JUNHO DE 2016

                                                                          Ensaibramento e nivelamento

                                                                                 das ruas e acessos do  entorno da
                                                                       prainha no bairro Sans Souci

Origem: Poder Legislativo

Gabinete do Vereador Paulo Banana

  Senhor Presidente, cumprindo o que determina o Art. 166 e 167 do
Regimento Interno desta Casa Legislativa, vimos apresentar a seguinte:

INDICAÇÃO

  Através da Secretaria competente, que providencie, o ensaibramento e
nivelamento  das ruas e acessos do entorno da prainha da Sans Souci, ( Rua Rejane Cartier
da Silva, Ildo Bastos da Silva, Victor Fraga, Elaine Souza Rosa ), conforme pedidos da

população.

EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS

  Tal medida se faz necessária, devido ao fato de que as ruas e acessos, do
entorno da prainha, Sans Souci, ( Rua Rejane Cartier da Silva, Ildo Bastos da Silva, Victor
Fraga, Elaine Souza Rosa ), estão em mas condições, depois das obras que foram feita,
pois existem muitos buracos, desníveis, e lamas nas ruas, que com o anivelamento, e
ensaibramento, melhoraria  significada para os moradores trafegarem por elas, e quando
chove fica intransitável, principalmente nesta estação do ano, que chove muito. Fotos em

anexo.   É dever este gabinete acompanhar os anseios da comunidade e BUSCAR
SOLUÇÕES juntamente com o Executivo Municipal.

                                No aguardo de breve resposta e atendimento das indicações.

Eldorado do Sul, 24 de Junho de 2016.

______________________________________

       Vereador Paulo Banana- PDT

 Membro das Comissões de Obras, Agricultura e Serviços Públicos

e Direitos Humanos e Defesa do Consumidor

Eldorado do Sul/RS